
Zápis 
 

z 8. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 13. 6. 2017 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 

Omluveni:  Ing.  Kučerová,  Prof.  Brányik,  Doc.  Sýkora,  Ing.  Dragoun,  Ing.  Tůma,  Ing. 

Bystrianský, Ing. Vlach 

 

Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Kotrba, prof. Melzoch, prof. Pospíšil, prof. Matějka, 

Ing. Kubová, Mgr. Vajsová 

 

Program jednání schválen (17– 0 – 0): 

1. Schvalování vnitřního předpisu „Řád celoživotního vzdělávání na VŠCHT Praha“ 

2. Schvalování  vnitřního  předpisu  „Podmínky  přijímání  ke  studiu  a  přijímací  řízení  na 

VŠCHT Praha“ 

3. Schvalování vnitřního předpisu „Podmínky studia cizinců studujících na VŠCHT Praha“ 

4. Schvalování vnitřního předpisu „Stipendijní řád VŠCHT Praha“ 

5. Schvalování vnitřního předpisu „Statut Technoparku Kralupy“ 

6. Fakultní předpisy FCHI – schvalování 

7. Fakultní předpisy FTOP – schvalování 

8. Výroční zpráva o činnosti ‐ schvalování 

9. Výroční zpráva o hospodaření – schvalování 

10. Schvalování zřízení Oddělení hodnocení kvality 

11. Schvalování nominace členů RVH za senát 

12. Různé 

 

Ad 1.  

K  vnitřnímu  předpisu  „Řád  celoživotního  vzdělávání  na  VŠCHT  Praha“  nebyly  žádné 

připomínky. 

Senát tento řád schvaluje v předloženém znění 17– 0 – 0. 

 

Ad 2. 

Senát dále schválil bez připomínek předpis „Podmínky přijímání ke studiu a přijímací řízení na 

VŠCHT Praha“ 17– 0 – 0. 

 

Ad. 3. 

Schvalování  vnitřního  předpisu  „Podmínky  studia  cizinců  studujících  na  VŠCHT  Praha“ 

proběhlo též bez připomínek 17– 0 – 0. 

 



Ad. 4. 

Byla navržena změna  formulace v čl. 3., odstavec 1, bod e) a s tím související změna názvu 

článku 8. Tato připomínka byla senátem přijata jako opodstatněná a navrženou úpravu senát 

doporučil provést formou usnesení: 

Čl. 3 odst. 1e  

studentům doktorských studijních programů 

se mění takto 

stipendium studentům doktorských studijních programů 

 

Název čl. 8 

Doktorské stipendium 

se mění takto 

Stipendium studentům doktorských studijních programů 

 

Usnesení bylo schváleno 17– 0 – 0. 

 

Rektor  vyslovil  souhlas  s navrženými  změnami  a následně  senát  schválil  vnitřní předpis  se 

změnami uvedenými v usnesení 17– 0 – 0. 

 

Ad. 5. 

Před  schvalováním  předpisu  „Statut  Technoparku  Kralupy“  byly  diskutovány  pravomoci 

ředitele  Technoparku  (článek  4).  Text  byl  vysvětlen  prof.  Pospíšilem  a  paní  kvestorkou. 

Následně byl statut schválen 17– 0 – 0. 

 

Ad. 6. 

Z důvodu  procedurální  chyby  (zařazení  schvalování  na  minulém  zasedání  30.  5.  bylo 

v rozporu s jednacím řádem AS VŠCHT) byly znovu schvalovány vnitřní předpisy FCHI, Volební 

řád AS FCHI a Jednací řád AS FCHI. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad. 7. 

Vnitřní předpisy FTOP, Statut FTOP, Volební řád AS FTOP, Jednací řád AS FTOP a Jednací řád 

VR FTOP byly předloženy 29. 5. 2017. Ve vyjádření rektor konstatoval, že nemá námitek proti 

navrženým předpisům. AS senát schválil předpisy jednomyslně. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad. 8. 

Předseda  konstatoval,  že  Výroční  zpráva  o  činnosti  byla  diskutována  podrobně  na 

předminulém  zasedání  AS.  Uspořádání  zprávy  bylo  přijato  pozitivně  jak  AS,  tak  správní 

radou,  kde byla  rovněž předběžně projednávána. Dále bylo  konstatováno,  že předkládané 



znění Výroční zprávy o činnosti bylo projednáno VR VŠCHT dne 30. 5. a po schválení senátem 

bude projednáno správní radou VŠCHT Praha.  

Předložené znění bylo senátem schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad. 9. 

Při minulém  zasedání  předložila  kvestorka  Ing.  Chválná  Výroční  zprávu  o  hospodaření  k 

diskusi. Nyní rektor předkládá konečné znění. Předseda konstatoval, že po schválení senátem 

bude zpráva předložena k projednání správní radou. 

Předložené znění bylo senátem schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad. 10. 

Ing.  Chválná  informovala  o  důvodech  vzniku  Oddělení  hodnocení  kvality.  Zároveň 

informovala  o  záměru  zrušení  Oddělení  vnitřní  kontroly.  Vznik  nového  pracoviště  bude 

zakomponován  do  vnitřních  předpisů  včetně  Organizačního  řádu  v nejbližším  možném 

termínu. Očekává se, že tento řád bude projednán na dalším zasedání. 

 

Usnesení:  Senát  schvaluje  zřízení Oddělení  hodnocení  kvality  a  konstatuje,  že  toto  zřízení 

bude zakomponováno do vnitřních dokumentů VŠCHT Praha v nejbližším možném termínu. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad. 11. 

Předseda shrnul základní údaje o Radě pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha. AS VŠCHT Praha 

by měl  v souladu  se  zákonem  a  vnitřními dokumenty VŠCHT Praha nominovat nejméně 4 

členy  včetně  jednoho  studenta.  Předložená  nominace:  prof.  Bělohlav,  prof.  Kotrba,  prof. 

Matějka,  prof.  Pospíšil,  Ing.  Rychecký,  prof.  Štěpánek  byla  schválena  a  bude  předložena 

rektorovi. 

Schváleno 17– 0 – 0. 

 

Ad. 12 

- Další zasedání AS se bude konat 29. 8. 2017 ve 14 h. Na tomto zasedání se předpokládá 

schvalování vnitřních předpisů fakult a zbývajících vnitřních předpisů VŠCHT Praha. 

- Pozvánka na výročí Technoparku Kralupy 16. 6.2017 od 9h byla rozeslána 

- V závěru byl přednesen příspěvek RNDr. Pokorného, Ph.D. o mzdové politice na VŠCHT 

Praha, ve kterém upozornil na některé nepříznivé důsledky. Poté proběhla diskuse na toto 

téma. 

 

Příští zasedání 29. 8. 2017 

 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                      Za správnost: doc. Cibulka 


